
          

 

 

Protokół z sesji 

XVII nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gąsawa  

data posiedzenia 19 października 2022 roku 

miejsce posiedzenia sala „ Stodoła” ul. Żnińska 3a w Gąsawie 

 

 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 14 radnych 

Sesje rozpoczęto o godz. 14:00 i zakończono o godz. 15:00 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Jacek Krupiński 

 

Sesji przewodniczył – Mariusz Kazik – Przewodniczący Rady Gminy 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

Wójt Gminy Błażej Łabędzki  

Zastępca Wójta Gminy, Sekretarz Gminy – Natalia Nowakowska 

Skarbnik Gminy – Genowefa Bocian 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na rok 2022: 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie. 

 

Ad.1,2 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kazik, który powitał wszystkich 

przybyłych na sesję oraz na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji na ogólną ilość 15 

radnych udział bierze w tej chwili 14 radnych i jest ona władna do podejmowania uchwał. Porządek 

obrad został przyjęty bez zmian. 

  

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na rok 2022: 

Wprowadzenie do tego punktu porządku obrad przedstawiła Skarbnik Gminy p. Genowefa Bocian i 

poinformowała, że  budżecie Gminy Gąsawa na 2022 rok dokonano zmian, które polegały na 

zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 141.332,19 zł oraz na przesunięciach wydatków  w 

działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej. Po stronie dochodów zwiększono 

budżet o kwotę 141.332,19 zł, w tym: 

1. Zwiększono dochody w kwocie 9.600,00 zł na realizację usługi polegającej na świadczeniu porad 

psychologicznych dla uczestników Dziennego Domu Pobytu oraz Klubu Seniora zgodnie z umową  

o partnerstwie na rzecz realizacji projektu "Leśne Zacisze 2 - Dzienny  Dom Pobytu i Klub Seniora 

dla mieszkańców powiatu żnińskiego i mogileńskiego„ 

2. dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków     o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 (…) – 116.732,19 zł na podstawie pisma WR-VI-

C.433.7.4.2021 z dnia  19.09.2022 r.             jako rozliczenie projektu RPKP.07.01.00-04-0039/20-

003 pn. „Rozbudowa wraz z przebudową budynku świetlicy wiejskiej w Szelejewie”. 



3. dotacja celowa otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizacje zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych – 15.000,00 zł zgodnie z umowami zawartymi pomiędzy 

Ministrem Sprawiedliwości a Gminą Gąsawa: 

DFS-V.7241.257.2022 

DFS-V.7241.258.2022 

DFS-V.7241.259.2022 

Dotacje pozyskano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 

Sprawiedliwości. 

Po stronie wydatków zwiększono budżet o kwotę 141.332,19 zł,  w tym dokonano zmian  

w działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej a mianowicie: 

W dziale administracja publiczna dokonano zwiększenia wydatku o 45.606,44 zł aby zabezpieczyć 

środki na wypłatę wyrównania diet dla radnych za okres od sierpnia do października 2021 r.  - 

31.000,00 zł oraz na zakup usług pozostałych – 14.606.44 zł.   

W dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonano korekty wydatku 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w wysokości 900,00 zł aby zabezpieczyć środki na 

realizacje zadań z ochrony przeciwpożarowej. 

W dziale oświata i wychowanie wprowadzono wydatek w wysokości  71.125,75 zł na zwrot 

środków za 2021 rok dotyczących wydatków uznanych za niekwalifikowalne w projekcie, zgodnie 

z pismem SE-IV-U.433.63.1.2018 Nr : 73957/09/2022 z dnia 28 września 2022 r. 

Pomoc społeczna w dziale tym dokonano zwiększenia planu finansowego wydatku o  - 13.132,70 

zł, z przesunięcia środków  pomiędzy  działami klasyfikacji budżetowej, zmiana ta wynika z 

potrzeby zakupu materiałów, usług, zabezpieczenia płac. 

Edukacyjna opieka wychowawcza w dziale tym dokonano przesunięcia wydatku o kwotę 10.000,00 

zł, do działu Pomoc społeczna. 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w dziale tym zaplanowano wydatki w wysokości  

9.600,00 zł  na realizację usługi polegającej na świadczeniu porad psychologicznych dla 

uczestników Dziennego Domu Pobytu oraz Klubu Seniora zgodnie z umową o partnerstwie na 

rzecz realizacji projektu "Leśne Zacisze 2- Dzienny  Dom Pobytu i Klub Seniora dla mieszkańców 

powiatu żnińskiego i mogileńskiego 

   W dziale rodzina dokonano przesunięcia wydatku o kwotę 3.132,70 zł, do działu Pomoc 

społeczna. 

Kultura fizyczna w dziale tym zwiększono wydatek o 15.000,00 zł jako dotacje uzyskane na zakup 

sprzętu dla klubów sportowych: Ludowy Klub Sportowy Gąsawa – 5.000,00 zł, Uczniowski Klub 

Sportowy Laski – 5.000,00 zł, Uczniowski Klub Sportowy Tarpany – 5.000,00 zł 

Po dokonaniu tych zmian budżet gminy Gąsawa na 2022 rok przedstawia się następująco: 

Dochody budżetowe 52.290.486,95 zł , wydatki budżetowe 55.174.507,51 zł, deficyt budżetowy 

2.884.020,56 zł 

Źródło pokrycia deficytu budżetowego to: 

1) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu (…) zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt. 8 uofp – 766.216,34 zł 

2) niewykorzystane środki pieniężne z tytułu realizacji zadań określonych w programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii w kwocie 97.225,77 zł 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy - 177.820,10 zł 

4) kredyt długoterminowy - 1.842.758,35 zł. 



W dyskusji głos zabrali: 

radny Leszek Kranz prosił o wyjaśnienie na co zostały przeznaczone pieniądze w dziale 

bezpieczeństwo. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na badania lekarskie strażaków. 

radny Józef Goc pytał o dział 801 oświata i wychowanie i zwrócił się o wyjaśnienie czego dotyczy 

zwrot dotacji. Mówił również o tym, że mieszkanka Gogółkowa zgłosiła do niego problem nie 

przyjęcia dziecka do przedszkola a powodem był brak miejsc ze względu na obłożenie dzieci z 

Ukrainy.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że zwrot dotyczy niezrealizowania w całości projektu miękkiego przy 

rozbudowie przedszkola w Gąsawie ponieważ jednym z warunków było utworzenie grupy dzieci  

25 osobowej  i to nie zostało spełnione ze względu na brak dzieci natomiast  pozostałe warunki 

takie jak np. szkolenie nauczycieli zostało zrealizowane.  

Jeżeli chodzi o nie przyjęcie dziecka do przedszkola Przewodniczący Rady Gminy  zaproponował 

żeby do tego tematu wrócić na najbliższej sesji jak będzie Dyrektor przedszkola. 

Radny Jacek Mielcarzewicz pytał od kiedy ten projekt był realizowany. 

Wójt Gminy poinformował, że projekt był realizowany wraz z rozpoczęciem rozbudowy 

przedszkola i został zrealizowany z zakresu szkolenia nauczycieli, prowadzenia zajęć dodatkowych 

a nie był spełniony warunek utworzenia dodatkowej 25 osobowej grupy dzieci. 

Karol Wrzesiński kierownik referatu oświaty wyjaśnił radnym, że rozbudowa przedszkola w 

Gąsawie zawierała projekt twardy i tzw. Projekt miękki. Projekt miękki zakładał  utworzenie nowej 

grupy tak żeby przedszkole liczyło 125 dzieci i  tego się nie udało zrealizować, w tej chwili jest w 

przedszkolu 112 dzieci . Nie było również możliwości przeniesienia oddziału z Szelejewa do 

Gąsawy żeby ten warunek spełnić. Co do nieprzyjęcia dziecka do przedszkola  wyjaśnił, że jeżeli 

taka sytuacja miała miejsce do trzeba to wyjaśnić.  

 

Uchwała Nr XLVIII/303/2022 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy została w 

głosowaniu jawnym podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.4. Wolne głosy i wnioski 

 

Radny Adam Adamczyk  prawdopodobnie w ostatnim czasie odbyło się uroczyste otwarcie 

świetlicy w Obudnie, nawiązał do tego, że jak było otwarcie świetlicy w Szelejewie to nikt nie był 

wyróżniony i zaproszenia były wysłane do wszystkich. 

Radny Paweł Brzykcy a zarazem sołtys sołectwa Obudno wyjaśnił że nie było w Obudnie otwarcia 

świetlicy tylko było to spotkanie integracyjne  mieszkańców. Mówił również o tym, że kilkakrotnie 

nawiązywał do tematu otwarcia świetlicy w Obudnie , ale bez żadnego odzewu. Wyjaśnił, że 

spotkanie integracyjne które odbyło się z Obudnie zorganizował ze środków własnych (prywatnych 

) , przy udziale mieszkańców ponieważ nie umiał mieszkańcom wytłumaczyć, że w jednej części 

gminy co podawały media było spotkanie a w innej nie.  

Radny Adam Adamczyk powiedział, że uroczyste otwarcie świetlicy w Szelejewie częściowo było 

finansowane  ze środków gminy i częściowo przez sponsorów i mieszkańców.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta z prośbą o poinformowanie sołtysów o 

wielkości środków na imprezy kulturalne, ponieważ nie wszyscy sołtysi o tym wiedzą i niektórzy 

już wydali te pieniądze a inni nie. Pointował również, że w niedziele odbędzie się spotkanie z  

Radny Leszek Kranz nawiązał do nieuzasadnionych wyjazdów do jednego ośrodka na terenie 

gminy Gąsawie ( włącza się czujka p.poż. ) i są w większości fałszywe alarmy. Pytał czy jest 

możliwość żeby wyjazdy do tych alarmów przejęła PSP, ponieważ nieuzasadni9one wyjazdy to są 

koszty dla gminy. 

Wójt Gminy poinformował, że ten problem jest zgłoszony do Komendanta Powiatowego PSP, będą 

spisane  ilości nieuzasadnionych wyjazdów , KP PSP prosił również żeby o tym fakcie 

poinformować również Komendanta Wojewódzkiego PSP, ale Wójt Gminy zaznaczył, że nie 

można tego lekceważyć bo jak się coś stanie to wówczas będzie problem. 



Radny Leszek Kranz stwierdził, że jeżeli  Komendant nie może sobie z tym problemem poradzić, to 

należy wysłać pismo do  Komendanta Wojewódzkiego. 

Radny Robert Dworek pytał czy instalacja która jest zamontowana w tym ośrodku ma certyfikat i 

jest dopuszczona do użytku – powinno być to sprawdzone . Podał przykład ośrodka który również 

ma zamontowane czujki przeciwpożarowe  i nie ma z nimi problemu. 

Wójt Gminy poinformował, że w najbliższym czasie będą przeprowadzone kontrole tych urządzeń.  

Radny Józef Goc zgłosił wniosek o wysypanie kamieniem drogi polnej w Gogółkowie potrzebne 

około dwa tiry kamienia ponieważ o tym mówi już od roku i nie ma żadnej reakcji a teraz się 

dowiaduje, że w Obudnie z dnia na dzień został zrobiony chodnik z kostki polbruk . 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w Obudnie został kostką polbruk zrobiony odcinek  5-6 m koło świetlicy 

a materiał nie został zakupiony tylko są to pozostałości z budowy parkingu przy budynku Urzędu 

Gminy. Kruszywo drogowe zostanie zakupione i będzie sukcesywnie dowożone 

Paweł Brzykcy zwrócił się do radnego Goca i wyjaśnił, że w Obudnie został zrobiony odcinek o 

długości 5-6 metrów od schodów do szczytu budynku. 

Radny Jacek Mielcarzewicz złożył wniosek o przeznaczenie z budżetu gminy środków na naprawę 

dachu w Zielonej Szkole, pytał również czy Gmina będzie wchodziła w tzw. Akcję węglową gdzie 

mieszkańcy będą mogli go kupić po tańszej cenie.  

Wójt Gminy i odpowiedział, że dach będzie zrobiony, co do sprzedaży tańszego węgla przez gminy 

Wójt Gminy poinformował, że nie wyobraża sobie żeby Gmina miała się tym zajmować, nie ma ani 

placu, ani sprzętu ani środków transportu to jest na razie fakultatywne nie ma że gmina musi do 

tego przystąpić, byśmy chcieli pomagać społeczeństwu jak najbardziej żeby było taniej do 2 ton. 

Wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze przepisów wykonawczych prawdopodobnie jest to 

dobrowolne i jeżeli byśmy przystąpili to importer zostanie wskazany przez Rząd.  

Przewodniczący Rady Gminy  mówił, że węgiel jest teraz drogi i mieszkańcy pytają właśnie o ten 

tańszy , ale na dzisiaj nie ma jeszcze ustawy. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że pytanie Pana radnego wynika z pytania mieszkańców w 

tym temacie Na dzień dzisiejszy, co nas chroni to to że nie ma jeszcze wytycznych dopiero w 

czwartek ma być spotkanie Sejmu w tym temacie. Martwi mnie również sprawa dachu w zielonej 

szkole to radny Piotr Boiński że jest firma do naprawy tego dachu. dodał że już czas najwyższy 

żeby tą szkołę wyremontować. 

Radny Piotr Boiński potwierdził, że z tego co mu wiadomo o dachu się dowiedzieliśmy jak byli 

zakładać antenę internetową to dopiero się to ujawniło. z tego co wie to naprawy jest cała kalenica, 

a dach za rok czy dwa również cały spadnie ponieważ pokrycie dachowe z onduliny wygląda jak 

siatka. Był specjalista który stwierdził że trzeba chociaż naprawić kalenicę w pierwszej kolejności. 

Wójt Gminy stwierdził, że są sytuacje takie nagle z którymi gmina musi się zmierzyć jak naprawa 

dachu czy zarwanego mostu w Oćwiece. 

Mielcarzewicz chciałem się dopytać czy są wytyczne ale Przewodniczący już to odpowiedział, w 

związku z tym zwrócił się do Wójta "rozumie że jeżeli będą wytyczne to my jako Rada będziemy o 

tym poinformowani" 

Wójt Gminy odpowiedział że oczywiście Rada zostanie o tym poinformowana .  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnego Mielcarzewicza " Panie Jacku musimy 

zrozumieć, że słowo samorząd tj. Rada i Wójt  jak pieniądze są dzielone to za to odpowiada 

samorząd za bałagan i za to co jest dobrze robione odpowiada samorząd czyli Rada i Wójt wie ja 

nie wyobrażam sobie innej sytuacji jak będą wytyczne to będziemy o tym rozmawiali, na dzień 

dzisiejszy czego mieszkańcy oczekują to wypłata dodatków węglowych bo to jest realizowane. 

Wracając do zakupu kamienia nawiązał do tego, że są do podzielenia duże środki finansowe. W 

dniu 25 października będą komisje żebyśmy to podzielili żeby Pani Skarbnik mogła przygotować 

projekt uchwały budżetowej. Apelował żeby na komisjach spotykać się częściej i żeby tematy były 

realizowane od początku do końca ponieważ na ostatnim posiedzeniu komisji wynikły jeszcze inne 

tematy a na koniec posiedzenia nie było już qworum - przechodzimy z tematu na temat a na końcu 

bez konkluzji. 



Radny Adam Adamczyk zabrać głos w sprawie dyskusji nad podatkami rozmawiałem z 

przedstawicielem restauracji zastanawiają się nad zamknięciem restauracji rachunki za prąd 

niedawno mieli na poziomie 130 tys. na miesiąc w tej chwili mają ponad 400 tys. zł i zastanawiają 

się na jakiś czas nad zamknięciem, widać to również w naszych gospodarstwach domowych. Firma 

która znajduje się w Gąsawie mówi że ma połowę zamówień a wysyłają elementy na cała Europę.- 

nad podatkami gorąca dyskusja i się zastanowić żeby lokalnych firm nie dobić. Zwrócił sie z prośbą 

o ponowne rozpatrzenie wniosku firmy WAMEX o sprzedaż działki. Przypomniał, że jak była 

budowana w Gąsawie ul. Kujawska to ta firma odstąpiła ze swoich zasobów grunt a nie musiała 

tego robić. Firmie tej zależy tylko na jednym wjeździe, gdzie nie trzeba przesuwać siatki stadionu 

przedsiębiorca ma o to żal jednej firmie się sprzedaje, droga została zrobiona  a my istniejemy 30 

lat i nam się odmawia. innej firmie również sprzedana działka . Przedyskutować jeszcze raz ten 

wniosek. 

Wójt Gminy zwrócił się do radnego z narracji Pana wypowiedzi wynika że marantz finansowy firm 

będzie spowodowany podatkami samorządu ja z tym się nie zgadzam a firma nie została 

pozostawiona sama sobie bo tez miała wsparcie ze strony samorządu - wiec proszę nie mówić że 

podatki będą dobijały małe firmy, my musimy zrobić drogi, inne inwestycje remont dachu. 

Przewodniczący Rady Gminy " tak Panie Wójcie tu się z panem zgadzam, dlatego proponuje 

spotkanie , bo na ostatnim spotkaniu Pana nie było a wynikła sprawa podwyżek dla pracowników 

nieplanowana i to jest kwota 1 mln. zł z wyrównaniem i trzy miesiące później podwyżka 12 % jest 

inflacja i ludzie chcą zarabiać tylko pytanie jak to by się przedłożyło na finanse gminy czy 

założymy że utrzymamy wpływy czy te wpływy z podatków będą większe - sprawa podatków 

wrócimy do tego na komisji. 

Wójt Gminy wyjaśnił że na przyszły rok jest planowana podwyżka dla pracowników nie 12% tylko 

do 1`2% i to jest różnica. 

Przewodniczący Rady Gminy -to wtedy jeden pracownik dostanie  1% drygi 11 % . Nam nie chodzi 

o procenty bo to kierownicy jednostek dzielą nam chodzi o kwotę ogólną z tego co otrzymaliśmy 

jest to kwota 1.604 tys to są podzielone pieni9adze z dodatkowych dochodów 2.888 mln.  zł  i w 

tym są zawarte te podwyżki nie chodzi o to że my jesteśmy przeciwni, ale nie uchwaliliśmy 

podatków nie mamy projektu budżetu a mamy zastanawiać się nad wydatkami, najpierw trzeba 

zastanowić się nad podatkami nad realiami żeby zobaczyć jaka sytuacja w gminie będzie. Jestem za 

tym żeby ludziom podnieść wynagrodzenie ale najpierw trzeba wiedzieć czy coś oprócz tego 

zrealizujemy w ciągu roku budżetowego czy to nam nie zamknie inwestycji a jeżeli już to na jakim 

etapie, żebyśmy mieli pełne wyliczenia dlatego są potrzebne posiedzenia komisji 25 października. 

Radny Roman Szczęsny -  rozmawiałem z przedsiębiorcą na temat nie byłem świadomy sytuacji i 

powiedział mi przedsiębiorca " Wójt Kuczma przyjechał z prośba że jest taka potrzeba że gmina 

robi ulice  i niestety będzie brakowało gruntu i 5 minut się nie zastanawialiśmy tylko tą ziemię 

oddaliśmy" - ona była prawdopodobnie przez gminę odkupiona oni tą działkę o którą wnioskowali 

też chcą kupić  innym przedsiębiorcom sprzedaliśmy - uważam że powinni napisać jeszcze jeden 

wniosek i powinniśmy się przychylić do sprzedaży tej jednej działki. Wójt Gminy stwierdził, że o 

kwestii sprzedaży decyduje Rada w związku z tym Przewodniczący Rady poinformował, że sprawa 

sprzedaży tej działki będzie ponownie rozpatrzona na komisjach. 

Radny Artur Mrówczyński odnośnie sprzedaży działek odbyły się posiedzenia komisji i decyzja 

była taka że nie sprzedajemy. Zdaniem radnego jeżeli to zostanie sprzedane do będzie problem z 

wyjazdem ciężkich samochodów TIR. Następnie przypomniał, że na posiedzeniu komisji padła 

jedna deklaracja, że zostanie zrobiony parking dla pracowników , i my się na to zgodziliśmy i 

zadeklarowaliśmy. Pytał kiedy zostaną podzielone pieniądze z wyszczepieni ponieważ czas biegnie 

a do końca roku trzeba je wydać. 

Przewodniczący  Rady odpowiedział, że będzie to dyskutowane na komisjach. Następnie zwrócił 

się do Wójta co z budową parkingu o którym mówił radny ponieważ na komisjach w tej kwestii 

było głosowanie i radni opowiedzieli się za budową miejsc postojowych. 

Wójt Gminy odpowiedział, jeżeli będzie wola rady to będzie to realizowane od strony technicznej 

Gmina jest w stanie to zrobić. 



Józef Goc - stwierdził, że wnioskodawca który starał się o sprzedaż działek powinien przyjść na 

posiedzenie komisji i przedstawić swój punkt widzenia a nikogo nie było, z innej firmy właściciel 

był obecny na posiedzeniu komisji i uzasadnił swoją decyzję, a tu tak nie było żadnego 

przedstawiciela firmy i wyszło na to że nie zależy firmie aż tak na tych działkach. 

Przewodniczący Rady Gminy nie ma obowiązku zęby wnioskodawca uczestniczył w posiedzeniach 

komisji został złożony przez niego wniosek a wnioskodawca w tym czasie przebywał za granicą. 

Pytam sie nie przypadkowo o sytuacje finansową gminy ponieważ widzimy co sie w firmach dzieje, 

na terenie gminy dominuje jednak rolnictwo i turystykę a przedsiębiorców mamy głównie w branży 

turystycznej wielu i też poodnoszą różne tematy chociażby sprawa podatków od sal 

widowiskowych i sal tanecznych innych pomieszczeń za które przedsiębiorca musi płacić czy jest 

impreza czy nie  a gmina wynajmuje świetlice dla nie mieszkańców po komercyjnych cenach gdzie 

ci ludzie nie płaca podatków za śmieszne pieniądze to jak gmina w tym momencie z nami nie 

konkuruje - jest to istotny problem sytuacja staje się dziwna  trzeba to przemyśleć. 

Wójt Gminy Pan Błażej Łabędzki odpowiedział, że stawki dla mieszkańców spoza gminy są 

znacznie wyższe jak dla mieszkańców  - 200 zł wypożyczenie. 

Przewodniczący Rady Gminy to nie chodzi o to,  chodzi o to  jak pójdę do prywatnego to on mi nie 

wynajmie za 200 zł sali bo on zapłaci podatku 2000 zł za kwartał za tą sale. 

Wójt Gminy p. Błażej Łabędzki - była to decyzja rady że mamy odnawiać świetlice  i wypożyczać 

dla mieszkańców na korzystnych warunkach i wypożyczamy na korzystnych warunkach by 

mieszkańcy mogli z tego korzystać, natomiast spoza gminy są stawki znacznie większe. 

Przewodniczący Rady p. Mariusz Kazik - radni nie ustalają stawek za wynajem świetlic , za 

korzystanie z hali czy stadionu to Wójt swoim zarządzeniem te stawki ustala. Nie mam, pretensji  

tylko przedstawiam problem bo ludzie przestają korzystać z sal komercyjnych przechodząc do 

świetlic bo tam mają wynajem za śmiesznie niskie pieniądze a tym samym dobija się 

przedsiębiorstwa. którzy są płatnikami do gminy. 

Wójt Gminy odpowiedział rozwiązanie jest bardzo proste nie wypożyczać  

Szczęsny Roman pytał czy istnieje taka możliwość że świetlice są wypożyczane dla mieszkańców, 

a dla nie mieszkańców zrobić zaporową cenę - czy możemy tak zrobić 

Wójt Gminy odpowiedział, że może. 

radny Józef Goc pytał czy w tym roku Gmina Gąsawa będzie kogoś nominowała do konkursu " 

Rolnik Pomorza i Kujaw" w ubiegłym roku był nominowany młody rolnik z terenu naszej gminy 

który zajął pierwsze miejsce . 

Wójt Gminy odpowiedział - jak najbardziej jest to promocja gminy ale pojawia sie problem ludzie 

nie chcą się zgłaszać. W tym roku jeżeli będzie trzeba to będziemy poszukiwać kandydatów do tego 

konkursu. 

 

Ad.5 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVII 

nadzwyczajnej sesji  Rady Gminy. 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

 

          Mariusz Kazik 

 

 

 

 

 

 


